
š a jā  numurā:

Salaspils pašvaldības projekti
Domes projektu vadītāja 
Ruta llgaža

Katrā pašvaldībā tiek do
māts par te r ito r ija s  a ttīs tības 
iespējām. Salaspilī ir apstiprinā
ta “Salaspils pilsētas un tās lau
ku teritorijas attīstības program
ma” , un izstrādāti vairāki projekti 
investīciju piesaistei.

Viens no lielākajiem projek
tiem ir Salaspils centralizētās sil
tumapgādes sistēmas rekon
strukcija. Šī projekta realizācija ie
sākta 1996.gadā, kad Salaspilī Do
me uzbūvēja katlu māju. Atdalo
ties no TEC-2 siltumenerģijas pie
gādēm, samazinājās siltumenerģi
jas izm aksas (no 1,5 m ilj. Ls 
1996 .gadā līdz 0,9 m ilj. Ls 
2001 .gadā). Sākotnēji siltumtīkli ti
ka projektēti lielām perspektīvām 
slodzēm, kuras netika realizētas. 
Lai samazinātu siltuma zudumus 
tīklos ir nepieciešams veikt cen
tralizēto siltumapgādes tīklu (27 
km) rekonstrukciju, samazinot to 
garum u ap tuven i par 5 km. 
2001 .gadā ir sākta šo tīklu rekon
strukcija, nomainot aptuveni 2 km 
siltumtīklu par pašvaldības līdzek
ļiem. 2002.gadā par Ziemeļu In
vestīciju bankas kredītlīdzekļiem ir 
veikti vērienīgi darbi Skolas, Ene
rģētiķu un Lauku ielās. Likvidēto 7

km četrcauruļu siltumtrases vietā 
izbūvētas 4,4 km siltumtrases, tā 
rezultātā siltumtrases garums sa
mazinājās par 2,4 km. Celtnieku 
ielā 10 likvidēts centrālais siltum- 
punkts un dzīvojamā fondā uz
stādīti 23 siltummezgli. Ir paredzēts 
turpināt projekta realizāciju, saņe
mot līdzfinansējumu no Valsts In
vestīciju Programmas.

Otrs lielākais investīciju pro
jekts ir Ūdensapgādes pakalpo
jumu attīstība austrumlatvijas 
upju baseinos. Šī projekta inicia
tors ir Vides aizsardzības un reģio
nālās attīstības ministrija. Kopš 
1996.gada tiek veikta ūdens ap
gādes un notekūdeņu attīrīšanas 
sistēmas izpēte 19 pašvaldībās 
Valsts programmas 800+ ietvaros. 
Šo ļoti apjomīgo projektu ievieša
nai paredzēts izmantot ISPA fi
nansējumu (75%). Saņemot Eiro
pas fondu finansējumu ir jāveic 
apjomīga dokumentācija. Šobrīd 
tiek izstrādāti tehniskie projekti. 
Reāla da rb ība  pašva ld ībās  - 
ūdens sistēm u rekonstrukc ija  
varētu sākties 2005.gadā.

Lielas cerības tiek liktas uz 
projekta Salaspils Tehnoloģiskā 
parka realizāciju. 1996.gadā Lat
vijas Attīstības aģentūra izstrādā
ja šo projektu, paredzot Salaspilī

izveidot Latvijas moderno tehno
loģiju ražošanu, attīstīt vidējā un 
mazā biznesa attīstību, Iesaistīt 
Sa lasp ils  te r ito r ijā  esošos in 
stitūtus tehnoloģiju attīstībā. Lai iz
veidotu “Zinātnes un tehnoloģiju 
parku” 2002.gadā apvienojās 10 
organizācijas (LU, Fizikas institūts, 
Matemātikas un informātikas in
stitūts, RTU, Neorganiskās ķīmijas 
Institūts, Rīgas Stradiņa universi
tāte, Latvijas Lauksaimniecības 
u n ive rs itā te , Rīgas R eģ iona 
Attīstības aģentūra, Salaspils do
me un Latv ijas  A ttīs tības  
aģentūra). Šobrīd projekts ir sa
gatavots iesniegšanai PHARE 
2001 Ekonomiskās un sociālās 
kohēzijas fonda finansējuma kon
kursam. Atšķirībā no 1996.gada 
projekta jaunais variants tiks rea
lizēts ne tikai Salaspilī, bet Bizne
sa inkubatori tiks veidoti vairākās 
Latvijas pilsētās (Rīgā, Jelgavā, 
U.C .) . Tomēr no Phare fonda fi
nansējuma pirmie ieguldījumi jau 
šogad paredzēti LU Fizikas in
stitūta ēku renovācijai, kurās dar
bosies Magnetohidrodinam ikas 
centrs - Ampēra institūts un vairā
ki augsto tehnoloģiju uzņēmumi.

2002.gadā Valsts Investīci
ju Programmā Iesniegti 3 Skolu 
siltināšanas projekti; Salaspils 1.

un 2. vidusskolai, Salaspils Mūzi
kas un mākslas skolai. Projektu 
mērķis ir skolu siltināšana, veicot 
logu un durvju bloku nomaiņu, 
kom fortablu apstākļu radīšana 
bērnu uzturēšanai skolā, ēku turp
mākās ekspluatācijas izdevumu 
eko n o m ija . 2 0 03 .gadā  VIP 
piešķīra 12 tūkst. Ls Salaspils 2. 
vidusskolas sutināšanai.

Pagājušajā gadā Izdevās 
atrast risinājumu pazemes gāzes 
cisternu likvidācijai. Kopš 90. 
gadu beigās dzīvojamās mājas 
ir pieslēgtas centralizētai gāzes 
piegādei, pagalmos bez saimnie
ka atstātas 30 cisternas ar sašķid- 
rinā tās  gāzes a tlie kā m . Lai 
novērstu draudus 2002.gadā Sa
laspils dome finansēja 15 cister
nu likvidāciju Ķesterciemā. Pārē
jās plānots likvidēt šogad.

Ir izstrādāti vairāki projek
ti bērnu rotaļu un sporta lauku
miem. Iepriekšējā gadā rekons
truēti bērnu rotaļu laukumi pie PU 
“Dzīvoklis” un veikala “Ābelīte” , 
Ierīkoti rotaļu elementi Dienvidu 
ielā un veikti uzlabojumi basket
bola laukumā Līvzemes ielā.

Pēc projekta pieteikuma 
iesniegšanas “Soros fondam - 
Latvijā” esam iekļauti pilotprojek- 
tā Pašvaldības izglītības politi
ka kvalitātes pētīšanas grupā. Ir 
nodoms šogad veikt 4 pašvaldību

kopprojektu, izpētot pašvaldību 
izglītības sistēmas.

Pašvaldība Ir atbalstījusi vai
rākus sabiedrisko organizāciju pro
jektus, piešķirot līdzfinansējumu. 
Daudzu projektu realizācijai būtis
ku atbalstu ir devis jaunizveidotais 
Sabiedriskais centrs. Pirms cen
tra izveidošanas bija uzrakstīti vai
rāki projekti: “Salaspils sabiedris
ko organizāciju centra izveide” , 
“ Dienas centrs bērniem no ne
labvēlīgām ģimenēm” , “ Invalīdu 
dienas centrs” . Šos projektus ta
gad ir Iespējams realizēt Sabied
riskajā centrā. Ar Pasaules bankas 
un Salaspils pilsētas ar lauku teri
toriju domes atbalstu Salaspils 
Daudzbērnu ģimeņu biedrība Sa
biedriskajā centrā realizē projektu 
Ģimeņu atbalsta grupu veidoša
na, bet Salaspils pensionāru kopa 
šeit realizēja savu projektu Nepil
soņu klubiņš “Iepazīsim Latviju”, 
ko līdzfinansēja Sabiedrības inte
grācijas fonds.

Pie dažādiem projektiem 
strādāja arī pašvaldības iestā
des. Ar apkopojum u par 2002. 
gadā rea lizēta jiem  pro jektiem  
izglītības un kultūras iestādēs 
varēs iepazīties Pašvaldības ga
da publiskajā pārskatā.

Arī šim gadam ir vairāku pro
jektu ieceres, bet par to Informēsim, 
kad projekti tiks ieviesti dzīvē. 

Sabiedriskā dzīve
Rīgas rajona pašvaldību ziemas sporta spēles Salaspilī

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste 
Sanita Raupa

1. marta sestdienā Salas
pils 2 .vidusskolā valdīja spor
tisks un možs noskaņojums -  
pašvaldību komandas bija iera
dušās uz ikgadējām Rīgas ra
jona pašvaldību darbinieku zie
mas sporta spēlēm. Sacensības 
organizēja un vadīja Rīgas ra
jona Sporta iniciatīvu centrs ko
pā ar Salaspils pilsētas ar lau
ku te rito riju  dom i - tehn isko  
vadību veica Sporta iniciatīvu 
centra apstiprināta tiesnešu kol
ēģija, par galveno tiesnesi tika

apstiprināta Domes sporta meto
diķe Tatjana Žukovska.

Tā jau ir tradīcija, ka spēļu 
dalībnieki cīnās par ceļojošo kausu, 
kuru uz vienu gadu savā īpašumā 
iegūst uzvarētāji. Bez tam pirmās vie
tas ieguvējiem nākamajā gadā jā
uzņemas arī šo spēļu rīkošana.

Sacensību programmā šo
gad bija dažādas disciplīnas -  bas
ketbola bumbas metieni, šautriņu 
mešana, florbola bumbas vadīša
na, distanču slēpošana, stafete un 
priekšsēdētāju divcīņa. Pamatīga

fiz is k o  spēku  p ā rbaude  b ija  
slēpošanā un jautrības stafetē. 
Šīs sacensības noritēja uz aizsa
lušās Daugavas.

Kopvērtējumā starp 16 ko
mandām salaspilieši ierindojās 
sestajā vietā, uzrādot labu indivi
duālo sniegumu atsevišķos vei
dos. 1. vietu šautriņu mešanā 
izc īn īja  sp o rta  kom p leksa  
dežurants Juris Ziediņš, 3. vietu 
slēpošanā - Domes enerģētiķis 
Aleksandrs Ivanovs, 3. vietu bas
ketbola metienos - Dzimtsarakstu 
nodaļas inspektore Ineta Bērziņa.

5. vietā ierindojās S igu l

das p ilsē tas  
pārstāvji, 4 .- S i
guldas pagasts, 
3. -  Olaines pa
gasts, 2 . vietā 
Olaines pilsēta 
un 1. vietā -  Kri- 
m u ldas pa 
gasts. C e ļo jo 
šais kauss aiz
ce ļo ja  uz Kri- 
muldu, kur nā
kam ajā  gadā 
kom andas t ik 
sies Z iem as 
sporta spēlēs. Pirms starta.

Kārtējā Domes sēde ... 2.lpp. Valsts un pašvaldības policija ziņo ... 2.lpp. Salaspils kauss ... 3.lpp. Sociālās palīdzības dienestā... 3.lpp.

Domes projektu vadītāja 
Ruta llgaža



Salaspils Vēstis S 0 0 3 . gada 7. marts

2 0 0 3 .gada 14.fe b ru ā r ī n o tika  
Dom es ā r k ā r ta s  sēde:
Izskatīts jautājums par pirmpirku
ma tiesību izmantošanu. Dome ir 
atteikusies no visiem tai piedāvā
tajiem nekustamajiem īpašumiem.

Ir apstiprināti izsoles noteikumi un 
izsoles izdevumi objekta Salaspils 
lauku teritorijā “Purmaļi” atsavinā
šanai.

2 0 0 3 .gada 26.februāra domes 
kārtējā sēdē:
•  Apstiprinot budžeta līdzekļu izlieto

jumu, tika piešķirti līdzekļi projekta 
“Rūķu māja” darbinieku atalgoju
mam, D.Matisas dalībai Pasaules 
čempionātā Kanādā, Salaspils 1 .vi
dusskolas skolnieku dalībai Pasau
les pludmales frisbija čempionātā Itā
lijā, Salaspils Mūzikas un Mākslas 
skolas skolotāju tālākizglītības pro
fesionālās meistarības pilnveides kur
su apmaksai, darbinieku un depu
tātu komandējumam uz Sanktpēter- 
burgu, sadarbības līguma slēgša
nai starp pašvaldībām. Skatuves ru
nas konkursa organizēšanai 2.vidus- 
skolā, izmaksāti pabalsti ugunsne
laimē cietušajiem Saulkalnes iedzīvo
tājiem, piešķirti līdzekļi nakts patver
smes projekta izstrādei, energopār- 
valdnieku kursu organizēšanai, u.c.

•  Ņemot vērā to, ka kopš Adminis
tratīvās komisijas nolikuma ap
stiprināšanas 1998.gadā, tiesību 
aktos tika veikta virkne grozīju
mu un pap ild inā jum u, kā arī 
pieņemti jauni likumi, ir pieņemts 
lēmums par grozījumiem un pa

pildinājumiem Administratīvās ko
misijas nolikumā.

•  Ņemot vērā Rīgas rajona tiesas 
spriedumu, ir nolemts norakstīt 
zaudējumos SIA “Vikon-Ter” debi
toru parādu Domei.

•  Ir pieņemts lēmums norakstīt nereā
los debitoru parādus Sociālās 
palīdzības namam Skolas ielā 7. Šie 
ir mirušo īrnieku parādi, kuriem nav 
citu kopā dzīvojošo ģimenes locekļu.

•  Tiks noslēgti zemes nomas līgumi 
ar SIA “Baltrons” un SIA “Rosmas”.

•  Ir noteiktas jaunas zemes gabalu ad
reses -  “Saulesdruvas” , “Priežavo- 
t i” , “Rožkalni” , “ Dzegužkalns” , 
“Piķurgass-1”, “Upeskrasti” .

•  Izskatīts jautājums par pirmpirku
ma tiesību izmantošanu. Dome ir at
teikusies no visiem tai piedāvātajiem 
nekustamajiem īpašumiem.

•  Pieņemts lēmums par zemes lieto
šanas tiesību ar zemes lietošanas 
tiesību pāreju piešķiršanu.

•  Ņemot vērā Edgara Konstantinoviča 
iesniegto uzteikumu ir pieņemts 
lēmums par viņa atbrīvošanu no Sa

laspils Sporta kompleksa direktora 
amata.

•  Par Salaspils sporta kompleksa 
jauno direktori ir iecelta Anita 
Trumpe.

•  Ir izveidotas divas jaunas komisijas -  
Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības komisijas un Dzīvokļu saim
niecības un komunālo jautājumu ko
misija. Šīs komisijas ir izveidotas, lai 
nodrošinātu fizisko personu datu aiz- 
sardzību. Patreiz, saskaņā ar 
07.01.2003. Ministru kabineta notei
kumiem līdz šim slēgtās komiteju 
sēdes bija atklātas, taču Sociālās aiz
sardzības un veselības aprūpes ko
mitejas un Dzīvokļu saimniecības ko
mitejas kompetencē ir jautājumi, ku
ru izskatīšanā ir jāizmanto informāci
ja par fizisko personu privāto dzīvi, 
personiskajām un mantiskajām at
tiecībām, kas saskaņā ar likumu ir 
konfidenciāla. Līdz ar to, komiteju 
sēdēm esot atklātām tiks pārkāpts 
likums, kas garantē personu datu aiz
sardzību.

•  Ir veikti grozījumi saistošajos notei
kumos Nr.13 “Par kārtību, kādā 
reģistrē jam as personas paš
valdības palīdzības saņemšanai 
dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs 
palīdzības sniegšanas kārtību” 
4.punktā, aizstājot vārdus “Dzīvokļu 
saimniecības komiteja” ar vārdiem 
“Dzīvokļu saimniecības un komunā
lo jautājumu komisija” .

•  Pieņemts lēmums par grozījumu 
veikšanu nolikumā “Par sociālo 
palīdzību Salaspils pilsētas ar lau

ku teritoriju maznodrošinātajiem 
(trūcīgajiem) iedzīvotājiem”.

- Turpmāk, pabalstu piešķiršanu 
izvērtēs Sociālo pakalpojumu un so
ciālās palīdzības komisija.

- Pēc dokumentu izskatīšanas pabal
sta pieprasītāja dzīvesvietā tiks or
ganizēta apsekošana.

- Pretendējot uz noteiktiem pabalstu 
veidiem, turpmāk tiks pieprasītas 
ziņas no Salaspils pašvaldības poli
cijas par to, vai palīdzības pieprasī
tājs pēdējo 12 mēnešu laikā nav 
bijis administratīvi sodīts.

- Tiks ņemti vērā arī iepriekšējās sa
darbības rezultāti, ja palīdzības pie
prasītājs būs piedalījies darba te
rapijas pasākumos.

•  Ir veikti papildinājumi saistošajos 
noteikumos Nr.5 “Sabiedriskās 
kārtības noteikumi Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju pašvaldības teri
torijā” .

- Lai objektīvāk un lietderīgāk varētu 
sodīt pārkāpējus, atsevišķos punk
tos, kur ir paredzēts vienīgi naudas 
sods, paredzēts arī brīdinājums, 
kas izslēgtu lieku piespiedu pie
dziņu par minimāliem naudas so
diem.

•  Ņemot vērā to, ka 2003.gada 21 .feb
ruāra izsole tika atzīta par nenotikušu 
pretendentu trūkuma dēļ, ir pieņemts 
lēmums rīkot atkārtotu izsoli nekusta
mā īpašuma Parka ielā 3 atsavināša
nai ar augšupejošo soli, samazinot 
izsoles sākumcenu par 20%.

•  Ir atļauts zemes “Vaiņagi” kopīpaš
niekam izstrādāt detālo plānojumu

īpašuma sadalīšanai reālās daļās, 
izveidojot atsevišķas piemājas saim
niecības.

•  Dome ir nolēmusi izsludināt atklātu 
konkursu par tiesībām veikt ūdens 
novadīšanas sistēmas sanācijas un 
rekultivācijas darbus Salaspilī 
2003.gadā.

•  Enerģētiķu un Skolas ielās tiks uz
stādītas papildus jaunas ceļazīmes.

•  Veicot izmaiņas Domes lēmumā 
“Par pašvaldības īpašumā esošo no
mājamo ēku, būvju sarakstu, no
mas termiņu un minimālās nomas 
cenas apstiprināšanu”, Domei pie
derošajiem garāžu boksiem Līvze- 
mes ielā 25 ir noteikta nomas mak
sa Ls 15,-.

•  Sakarā ar to, ka Domes bilancē 
pārņemtas Enerģētiķu, Lauku, Sko
las ielas un ēka Raiņa ielā 17a, ir 
veiktas izmaiņas pašvaldības uzņē
muma “Dzīvoklis” pamatkapitālā.

•  Ņemot vērā to, ka pēc zemes ga
balu robežu un zemes gabalu uz
mērīšanas ir konstatētas atšķirības 
starp faktisko zemes gabala lielu
mu un Domes lēmumā norādīto, ir 
veikti precizējum i 2000.gada 
26.janvāra lēmumā.

Ar precīzu lēmuma tekstu Jūs 
varat iepazīties Domes Adminis

tratīvajā daļā 304. kabinetā.
Nākamā Domes sēde notiks 

26. martā.

Pēc Domes sēdes materiāliem 
sagatavoja Ž.Maļinovska. 

Par pašvaldības policijas 
paveikto februārī
s a līd z in ā ju m ā  a r  ja n v ā r i
Salaspils pašvaldības policijas priekšnieks 
Administratīvās komisijas priekšsēdētājs 
Dz. Strožs

Pašvaldības policija februārī iz
brauca uz 167 (janvārī 207) iz
saukumiem.

Aizturēja un nogādāja Salas
pils Valts policijas nodaļā 31 (jan
vārī 48) personas par dažādiem 
likum pārkāpum iem . No tām 10 
(janvā rī 5) pe rsonas par n o 
ziedzīgiem nodarījumiem.

Sastādīti 75 (janvārī 63) admi
nistratīvie protokoli.

Sastādīti 9 (janvārī 12) pārbau
des akti.

Iekasētas soda naudas pārkā
puma Izdarīšanas vietā 15,- Ls 
(janvārī 15,-Ls) apmērā.

Nodrošināta sabiedriskā kārtība 
4 (janvārī 4) masu pasākumos.

Pieņemti 35 (janvārī 45) pa
skaidrojumi.

Nodotas Salaspils neatliekamai 
medicīniskai palīdzībai 9 (janvārī 
9) personas.

Par transportlīdzekļu apstāša
nās un stāvēšanas noteikumu ne
ievērošanu sastādīti 49 janvārī 
70) administratīvie protokoli -  pa
ziņojumi, un izlikti naudas sodi par 
kopējo summu 400,-Ls janvārī 
605,-Ls).

Konstatēta 3 (janvārī 2) vietās 
tirdzn iecība  neatļautās vietās. 
Par minētajiem pārkāpumiem sa
stādīti administratīvie protokoli, iz
ņemtas tirdzn iecība i neatļautā 
vietā esošās preces (7,5 litri al
koholisko dzērienu un 245 pa
ciņas tabakas izstrādājumu ) .

Valsts policija ziņo
Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem sagatavoja 
Žanna Filatova

2 0 .0 2 .2 0 0 3 . S a la sp ilī, 
Skolas ielā 9 no veikala “ Nelda” 
Vitālijs P. un Dmitrijs S., būdami 
reibuma stāvoklī, mēģināja iznest 
divas konservu kārbas un kafijas 
paku.

22.02.2003. ugunsgrēka 
rezultātā Salaspils pils.l.t., Saul
kalnē namā Nr.26 pilnībā izdedzis 
17. dzīvoklis, daļēji izdegusi kā
pņu te lp a  un 20 .d z īvo k lis . 
Ugunsgrēka izcelšanās cēlonis 
un bojā gājušo piederības tiek no
skaidrotas. Ierosināta krimināllie
ta, notiek izmeklēšana.

23.02.2003. Salaspilī, Sko
las ielā 12 Sergejs P. savā dzīvoklī 
neaizgrieza gāzes plīts krānu, kā 
rezultātā notika gāzes eksplozija

un Sergejs P. guva 1.,2.pakāpes 
miesas apdegumus.

La ika posm ā no 20. - 
23.02.2003. Salaspils pils.l.t., Do- 
lesalā m .”Liepati” , uzlaužot dur
vis, tika nozagtas īpašnieka man
tas: TV “Sharp” , videomagneta
fons “Sharp” .

25.02.2003. S a lasp ilī, 
Enerģētiķu Ielā 4 tika aizturēti 3 
jaunieši sakarā ar aizdomām par 
narkotisko vielu lietošanu.

25.02.2003. S a lasp ils  
pils.l.t., Acone, Granīta ielā dega 
dārza būda -  būvvagons.

26.02.2003. pl.12:15 Sa
laspilī, Meža ielā 9-5 telefoniski 
ziņotājai tika draudēts par mājā 
Izvietotu spridzekli.

Uguns nelaime Saulkalnē
Domes sabiedrisko attiecību speciāliste Sanita Raupa

21. februāra naktī ap pi.1 
izcēlās ugunsgrēks Saulkalnes 
daudzdzīvokļu mājas 1. stāvā, 
pēc mirkļa liesmas pārmetās arī 
uz kāpņu telpu un blakus dzīvok
ļiem. Salaspils pašvaldības teri
torijā šogad šī ir pirmā uguns ne
laime un pēc upuru skaita lielākā 
republikā -  7 cilvēki ir miruši un 1 
smagā stāvoklī atrodas slimnīcā.

Domes ugunsdzēsības un 
civilās aizsardzības inženieris Ju
ris Voldemārs Elksnis informēja, 
ka šajā negadījumā vainojams 
pirmā stāva dzīvokļa īpašnieks, 
bet precīzus ugunsgrēka cēloņus 
varēs pateikt tikai pēc laika, kad 
būs p iee jam i labo ra to rijas  un 
ekspertu slēdzieni.

Iedzīvotāji rīkojās operatīvi - 
sākumā liesmas centās likvidēt pa
šu spēkiem, noslēdza gāzes pieva
du mājai un izsauca ugunsdzēsējus. 
J.VElksnis norādīja, ka pats pirmais 
uzdevums šādos gadījumos tomēr 
ir izsaukt profesionālu palīdzību pa 
telefoniem 01 vai 112. Tie abi ir bez
maksas tālruņi, uz 112 cilvēki var

zvanīt arī, ja vajadzīga cita veida 
palīdzība -  medicīniskā, gāzes 
noplūde, autoavārija u.tml. Svarīgi 
darīt visu, lai telpās nerastos caurvējš 
un tādējādi neveicinātu vēl straujā
ku uguns un dūmu izplatību, jo cil
vēkam tikai pāris reizes ieelpojot 
dūmu gāzes jau zūd samaņa. Jāat
ceras, ka ugunsgrēka apstākļos iz
sistie logu stikli krīt uz iekšpusi. 
Iedzīvotājiem, kuri atrodas augšējos 
stāvos virs ugunsgrēka nevajadzētu 
skriet koridoros, bet tieši pretēji 
noblīvēt durvis, atstājot telpā nelielu 
atveri svaigam gaisam.

Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domes priekšsēdētājs Ju
ris Putniņš informēja, ka operatīvā 
dienesta darbinieki jau nelaimes 
naktī cietušajiem nogādāja drēbes 
un piedāvāja izmitināšanas ies
pējas. Pēc palīdzības Domē ir grie
zušās piecas ģimenes, 26.februā
ra Domes sēdē šos iesniegumus 
deputāti izskatīja un akceptēja. 
P iešķirtās naudas summas ir 
dažādas 70-350 latu robežās.

Jau vairākus gadus Dome

Uguns skartā māja.
risina jautājumu ar Iekšlietu minis
triju par IM ugunsdzēsības punkta 
vai daļas izveidi Salaspilī. Šādas 
struktūras uzturēšana nav paš
valdības funkcija un Dome ne
saņem līdzekļus tās uzturēšanai, 
jo Glābšanas un ugunsdzēsības 
dienests ir Iekšlietu m inistrijas 
pakļautībā. Uguns savu postošo 
darbu dara ātri un 30 minūtes, ko 
ugunsdzēsēji pavada ceļā ir ļoti ilgs 
laiks šādos brīžos. Cerēsim, ka 
nebūs jānotiek vēl kādai traģēdi
ja i, lai tik tu  pieņem ts pozitīvs 
lēmums.

Viltus trauksme Meža ielā 9
Domes sabiedrisko attiecību speciāliste Sanita Raupa

26. februārī ap pīkst. 12.15 
Meža ie las 9. nam a dz īvok lī 
atskanēja tālruņa zvans. Dzīvokļa 
saim niecei Gaļinai Š teinbergai 
Lattelekom operatore jautāja, vai 
tiks apm aksāta saruna, uz ko 
s irm ā kundze a tb ild ē ja  a p 
s tip rin o š i un tūda ļ te le fona  
klausulē izdzirdēja frāzi: ‘Jūsu 
mājā bum ba!” . Zvanītājs runāja 
ļoti klusu, un sieviete uztraukumā 
pat nespē ja  a tšķ irt -  va rbū t 
zvanītā js  b ija  bērns, va rbū t 
pieaugušais. G. Šteinberga par šo 
ziņu momentāni informēja policiju, 
un notikuma vietā ieradās valsts

policijas, pašvaldības 
policijas, Latvijas gā
zes, G lābšanas un 
ugunsdzēsības d ie 
nesta, vienības “Ome
g a ” un Domes p ā r
stāvji. Vienības “Ome
ga” speciālisti kopā ar 
dienesta suņiem apse
koja šo daudzdzīvokļu 
māju un konstatēja, ka 
tas ir bijis viltus izsau
kums.

Tas, protams, ir labi, ka ne
notika nelaime vai traģēdija. Gri
bētos tikai zvanītājam likt aizdo-

Notikuma vietā.

māties, cik daudz cilvēku un spe
ciālistu lieki tērēja savu laiku un 

resursus, lai konstatētu šo faktu.



S 0 0 3 . gada 7. m arts
SabiEdriskā dzīve

Salaspils  kauss
“Ūsas” dalībniece Sarmīte Vulfa

Jau 10. gadu tradicionāli ziemas vidū 
sanāk kopā vidējās paaudzes tautas deju 
kolektīvi no dažādiem Latvijas novadiem , 
lai sacenstos savā starpā un novērtētu, 
kurš kolektīvs ir tas spēcīgākais. Ceļojošā 
"Salaspils kausa” izcīņa iedibināta 1994. 
gadā Salaspilī, taču šogad tam pakaļ bija 
jābrauc uz Kuldīgu. Priecē, ka ar katru ga
du pieaug ne tikai dejotāju pulks, bet arī 
profesionālais līmenis. Šogad Kuldīgā 
pulcējās 12 kolektīvi, sadancošanā- kon
kursā piedalījās 9 kolektīvi, bet pagājušā 
gada uzvarētāji - “Bandava” no Kuldīgas 
un “Mārupieši“ no Mārupes sniedza par
augdemonstrējumus. Lai novērtētu, kurš 
no kolektīviem iegūs ceļojošo Salaspils 
kausu, bija pieaicināta profesionāla un 
stingra žūrija -  Dziesmu un deju svētku 
virsvadītājs J.Ērglis, deju kolektīva “Vek
tors” vadītājs U.Šteins un E.Melngalvja 
Tautas mākslinieku nama metodiķe M. Al-

pa, kuri vēroja dejotāju skaistos deju rakstus un 
emocionālo izpildījumu. Pēc žūrijas matemātis
kajām un ģeometriskajām punktu skaitīšanas me
todēm Salaspils vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Ūsa” ieņēma godpilno 3. vietu, Priekuļu deju ko
lektīvs "Jumis” 2.vietu un “Sidgundas” dejotāji no 
Mālpils -  augstāko novērtējumu. Tā nu “Salaspils 
kauss” aizceļo uz Mālpili, kur pēc tradīcijas notiks 
nākamā gada sacensības. Lai arī “Ūsa” nesaņē
ma kausu, tā ieguva “Ēnu žūrijas” augstāko at
zinību un vērtīgu balvu. Turklāt salaspiliešiem ti
ka uzslava par “Mūžam jaunas sievietes dvēse
les uzturēšanu”.

“Salaspils kauss” ir izcīnīts, taču dejotā
jiem vēl daudz jāstrādā, jāgatavojas skatēm un 
tad - Dziesmu un deju svētkiem. “Salaspils kauss” 
nu jau var teikt, ka ir kļuvis par stabilu tradīciju un 
katram kolektīvam ir gods tajā piedalīties. Tautas 
deja ir sena un šķietami neizmaināma, taču ar 
tradīciju starpniecību mēs apgūstam ne tikai gru
pas un sabiedrības, bet arī visas cilvēces piere
dzi. Nekas nepazūd bez pēdām. Esmu pārlieci
nāta, ka pavisam dziļas pēdas mūsos un mūsu 
pasaulē atstāj katrs brīdis, kad no sirds esam ko 
paveikuši.

"Sapņu kamanas" 
Siguldā
Inga Stūrmane

Vienlaicīgi ar kamaniņu sporta pa
saules čempionātu februārī Siguldā noti
ka arī mākslas “sacensības” .

Siguldas mākslas skola atrodas 
pavisam tuvu (250 m) kamaniņu trasei. 
Sadarbībā ar Latvijas olimpisko komiteju 
un Siguldas pilsētas domi par godu čem
pionātam tika rīkots konkurss mākslas 
skolu audzēkņiem “Sapņu kam anas” . 
Konkursa dalībniekiem bija jāfantazē un 
jā iz g u d ro  d īva in i z iem as tra n sp o rta  
līdzekļi un tos jāuzglezno, jāuzzīmē vai 
jāveido no dažādiem brīvi izvēlētiem ma
teriāliem.

Konkursā tika pārstāvētas 16 Latvi
jas mākslas skolas. No Salaspils mūzikas 
un mākslas skolas konkursā ar saviem vei
dojumiem un grafikas darbiem piedalījās 
30 audzēkņi. Darbi bija izstādīti Siguldas 
mākslas galerijā “Baltais flīģelis” .

Salaspils Vēstis
i

21 .februārī Siguldā notika konkur
sa noslēguma pasākums, kura piedalī
jās arī Salaspils mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi. Bērni kopā ar pedago
giem veidoja sniega skulptūras, glezno
ja uz liela formāta papīra loksnēm un 
zīmēja Siguldas parkā, sniegā ar skai
dām un dažādas krāsas smiltīm.

Saulainās, siltās un darba pilnās 
dienas noslēgumā tika apbalvoti kon
kursa uzvarētāji. To vidū -  arī daudzi 
mūsu skolas audzēkņi.
4.vietā -  S in tija  Lavrinov iča  un 

Ingvars Sutta.
3.vietā -  Jevg ē n ija  M eļņ ikova  un 

Nauris Grudulis.
2 .vietā -  Daina Rītiņa.
1.v ie tā -  Aleksandrs Čudars.

Aleksandrs tika sveikts arī kā no- 
m inācijas “S iguldas mākslas skolas 
audzēkņu mīlulis” ieguvējs.

Paldies visiem dalībniekiem un 
pedagogiem Dainai Zilaucei un Evijai M it-. 
kus par ieguldīto darbu un atsaucību.

Sociālās palīdzības dienestā
Sociālā palīdzība ... klienta un 
sociālā darbinieka sadarbība
Sociālās palīdzības dienesta vecākā speciāliste 
Ilona Reinholde

Sociālās palīdzības dienests -  jau 
pats nosaukum s izsaka šīs iestādes 
būtību. Praksē visbiežāk vērojamā aina 
ir sekojoša -  sociālās palīdzības dienes
tā vēršas klients ar lūgumu pēc medicī
niskā pabalsta, skolēnu vai bērnudārza 
bērnu brīvpusdienu atlaidēm, dzīvokļu 
pabalstiem, jo nespēj apmaksāt īres un 
apkures rēķinus. Sociālais darbinieks ko
pā ar apmeklētāju, izvērtējot viņa mate
riālo stāvokli, resursus un, vienojoties par 
līdzdarbības pienākumiem stāvokļa uz
labošanā, lemj par pabalsta piešķirša
nu. Ikdienā vērotais ļauj secināt, ka tieši 
līdzdarbības pienākumi, kuri parasti ne
pieciešami rakstiskā formā, ir lielākais ap
meklētāju klupšanas akmens. Cilvēki ne
reti nem az nevēlas ris inā t savas 
problēmas un domā, ka materiālais pa
balsts ir vienīgā izeja no samilzušajām 
nepatikšanām. Neapšaubāmi vairumā 
gadījumu ir finansiālo līdzekļu trūkums, 
kā rezultātā ģimenēs rodas paaugstinā
ta sociā lā un psiho loģ iskā  spriedze. 
Iespējams, ka tieši šajos gadījumos pa
balsts ir kā “plāksteris uz sāpošas rētas” .

Tomēr dzīvē veidojas krīzes situā

cijas, kuru cēloņi ir ļoti dažādi. Paaugsti
nātais sociālās un psiholoģiskās sprie
dzes līmenis ietekmē indivīdu, ģimeņu sta
bilitāti un pašapziņu, kas savukārt var iz
raisīt jaunu problēmu ķēdi -  alkoholismu, 
narkomāniju, vardarbību. Problēmas ir ri
sināmas, tomēr šajos gadījumos nepie
ciešama jau daudzu profesionāļu -  sociā
lo darbinieku, psihologu, narkologu u.c. 
darbs un palīdzība, kā arī pašu ģimeņu 
vai indivīdu vēlme mainīt situāciju.

Ar 2003. gada 1. janvāri stājies 
spēkā jaunais Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likums, kurā uzsvērta 
ne tikai sociālā darbinieka loma iedzīvo
tāju materiālā stāvokļa un resursu izvēr
tēšanā, bet arī stingri iezīmēta psihoso- 
ciālā palīdzība -  dot iespēju klientam, sa
darbojoties ar sociālo darbinieku, mazi
nāt vai atrisināt sociālās problēmas, iz
mantojot personas jau esošos resursus 
un attīstīt citus, kā arī iesaistīt citas atbal
sta sistēmas problēmas risinājumā. Ne
apšaubām i sociā lā  darb in ieka p ienā
kums ir savas kom petences robežās 
p a līdzē t k lien tam , to m ē r arī pašam  
cilvēkam ir jācenšas kaut ko mainīt savā 
dzīvē, lai vērstu visu par labu.

Lekciju cikls vecākiem
Domes sabiedrisko attiecību speciāliste 
Sanita Raupa

Mēs visi esam dažādi, katram ir savs rak
sturs, sava gaume, savi uzvedības modeļi 
dažādās dzīves vai stresa situācijās, mēs sme
jamies, raudam, dusmojamies, bēdājamies un 
lūdzam piedošanu. Gluži tāpat ir ar bērniem, 
kuru rīcību vecāki ne vienmēr izprot.

Sociālā palīdzības dienesta vecākā spe
ciāliste Ilona Reinholde un Salaspils 1. vidus
skolas sociālā pedagoģe Marina Ozoliņa, sa
darbojoties ar centru pret vardarbību “Darde- 
dze” , ir izstrādājušas īpašu lekciju ciklu vecā
kiem. Šīs nodarbības ir aktuālas dažāda vecu
ma jauniešu uzvedības izprašanā. To galvenie 
m ērķi ir pa līdzē t bērnam  izvairīties no 
problēmām, kad viņš izaugs liels, iemācīt paš
disciplīnas principus, kas nepieciešami ik
vienam visa mūža garumā. Droši vien katram 
vecākam ir radies jautājums, kāpēc bērni kļūst 
nepaklausīgi, kā veicināt pozitīvu uzvedību, kā 
rīkoties, kad šķietami zūd kontrole pār sevi. At
bildes uz šiem un daudziem citiem jautājumiem 
interesenti var rast, apmeklējot šo lekciju ciklu. 
Risinājumi nav nemaz tik sarežģīti -  mīliet savu 
bērnu, uzmanīgi klausieties bērnā, esiet uzmanī
gi ar vārdiem, rūpējieties par savu emocionālo 
un garīgo labsajūtu, esiet tiešs, taisnīgs un kon
sekvents bērna audzināšanā, priecājieties par 
saviem panākumiem bērna audzināšanā.

Svarīgi apmācīt vecākus regulēt stresu 
un dusmas, ko var pavadīt ļaunprātīga uzvedī

ba. Visbiežāk par šādas uzvedības cēloni 
tiek minētas dusmas par pagājušiem noti
kumiem, taču neadekvātai rīcībai var būt 
arī citi iemesli -  sarežģījumi ģimenē, strīdi 
vai šķiršanās laulāto starpā. Bērni, kuri aug 
šādā atmosfērā, sāk uzskatīt to par normā
lu, nespējot veidot cita tipa attiecības. Tādē
jādi cilvēkam, kuram nav pieredzes ģime
nes attiecību veidošanā un uzturēšanā, ir 
lielāks risks nokļūt d isfunkcionālu, ne
labvēlīgu ģimeņu grupā. Šāda tipa vecā
kiem nav prasmes veidot normālas uzvedī
bas modeli. Apmācības sniedz zināšanas 
un prasmes normāla uzvedības modeļa 
veidošanā, dodot iespēju izmēģināt jau
nās iemaņas praksē.

Nodarbības jau ir notikušas Salas
pils 1. vidusskolas 6.-7. klašu grupā. I. 
Reinholde un M. Ozoliņa atzīst, ka vecāki 
labprāt apmeklē šīs lekcijas un interesē
jas par dažādiem jautājumiem, tādējādi 
rosinot strādāt pie jaunām tēmām. Šo cik
lu paredzēts novadīt līdz 1 .-4. klasēm. Nā
kotnē speciālistes domā strādāt pie vai
rāk interesējošiem jautājumiem par bērnu 
un jauniešu psiholoģisko attīstību, par to, 
kā runāt ar pusaudzi par seksu, par sav
starpējām attiecībām, vardarbību ģimenē 
un starp bērniem. Visi vecāki tiek aicināti 
sadarboties -  izteikt savu viedokli, jautā
jumus un neskaidrības. 

Kas? Kur? Kad?

Kultūras namā "Enerģētiķis"
•  08.03.pl.19.00 Atpūtas vakars “Neļķu ugunīs” . Ieejas kartes 

var pasūtīt kultūras nama kasē.
•  09.03.pl.11.00 “Masļenņica” -  koncerts kultūras namā. Jaut

ras izdarības, pankūku ēšana ārā. Ieeja brīva.
•  15.03.pl.15.00 Pensionāru kopas saiets. Koncerts.
•  15.03.pl. 17.00 Iedzīvotāju tikšanās ar Saeimas deputātiem.
•  21.03.pl.17.00 Salaspils pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņu 

festivāls “Rotaļlietu pasaulē”.
Kino seansi:
•  09.03. pl.16.00 k.f. “Dīdsa kungs” . Biļetes cena. Ls 0,50, Ls 

0,70.
•  16.03. pl.16.00 k.f. “Vēja valoda”. Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.

Kultūras namā "Rīgava"
•  04.03.pl.11.00 Bēbīšu kamoliņš. Mazuļa masāžas pamatie

maņas, kustību terapija, Bobata terapija un handings, mīļdzies- 
miņas, šūpuļdziesmas, rotaļas un skaitāmpanti. Mīļi gaidītas 
māmiņas ar saviem mazuļiem. Nodarbības notiks 1x nedēļā 
pa vecuma grupām: 3-6 mēneši, 6-12 mēneši, 1 -2 gadi. Vadī
tāja Līvija Brīvlai ka. Maksa par vienu nodarbību 2 Ls. Kontak- 
tālrunis 7941163.

•  07.03.pl.19.00 Salaspils 1 .vidusskolas žetonu vakars.
•  08.03.pl.19.00 8.marta Ģimeņu kluba pasākums.
•  09.03.pl.11.00 Republikas čempionāts roku cīņā.
•  09.03.pl.17.00 Liepājas teātra viesizrāde komēdija “Blēzs” . 

Biļešu cena 1,50 un 2 Ls.
•  14.03.pl.l 7.00 Jauno dāmu klubiņa nodarbība.
•  14.03.pl.l 9.00 Diskotēka jauniešiem.
•  15.03.pl.10.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē “Zolīte” .
•  16.03.pl.12.00 Salaspils “Cālis-2003”.
•  21.03.pl.20.00 Jauniešu centra “Bāka” pasākums.
•  13.04. pl.13.00 Olgas konkurss disenīte.

Izstāžu zālē
•  No 07.03. līdz 29.03. Māris Abiļevs, personālizstāde.

Izstādes atklāšana 07.03.pl.17.30.

Daugavas muzejā
•  Ekspozīcija “Ne asakas”.

Izstādes pilsētas bibliotēkā:
•  No 01.03. -  “Aktrisei Olgai Dreģei jubileja” .
•  No 07.03. -  “Aktierim Ērikam Brītiņam -  80”.

“Rakstniekam Kārlim Ieviņām -115”.
•  No 17.03. -  “Dramaturgam Gunāram Priedem -  75”.

Izstādes Dienvidu bibliotēkā:
•  No 28.02. -  “Aktrisei Olgai Dreģei -  65” .
•  No 14.03. -  “Dramaturgam Gunāram Priedem -  75”.
•  No 21.03. -  “25.marts -  Komunistiskā terora upuru piemiņas diena”.

Izstādes Saulkalnes bibliotēkā:
•  No 27.02. -  “Latvijas latam -  10 gadi”.
•  No 07.03. -  “Dramaturgam Gunāram Priedem -75”.
•  No 18.03. -  Komunistiskā terora upuru piemiņas dienai veltīta literatūras 

izstāde.

Jauniešu un bērnu bibliotēkā "Avotiņš"
•  No 10.03. -  literatūras izstāde “Dramaturgam Gunāram Priedem -75”.
•  No 11.03. -  izstāde “Zināšanas -  bagātība, mācīšanās -  tās atslēga” 

(R.Kaudzīte). Izmantoti izstādes “Skola 2003” un “Latvijas grāmata 
2003” informatīvie materiāli.

•  21.03. pl.16.00 -  Bērnu žūrijas ekspertu un jauno lasītāju kluba ‘'Sa
laspils Superpūce" dalībnieku tikšanās.

 Bērnu bibliotēka T ematiskās stundas j aunāko klašu audzēkņiem 
pēc skolotāju pieprasījuma.

__________________ Informācija pa tālruni: 7940355.________________

Salaspils pilsētas ar 
lauku tEritoriju 

dzimtsarakstu nodaļā
laika periodā no 28.01. -  27.02.2003.

reģistrētas 5 laulības un 
8 dzimšanas (1 meitene un 7 zēni).

MIRUŠI:
Zoja ZEMCOVA
Elza JAUNZEME
Vladimirs ARCIMOVIČS
Vera VEPERE
Aina Hildegarta LEGZDIŅA
Uļjana JEĻJSEJEVA
Valentīna ČEKMAZOVA
Aleksis JANSONS
Ivars SAIDĀNS
Maija PLŪDONE
Mārīte GORBUNOVA
Ļubova BAKALINSKA
Vladimirs ZNARKO
Kazimira VAĻCIFERE
Jāzeps DAUKSTE-SILASPROĢIS
Rolands Laimonis ROZENŠTAMS
Aleksejs KORJAGINS
Lilija UMBRAŠKO
Ņikita GERASIMOVS
Viktors SOHINS

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste 
Sanita Raupa

Sociālās palīdzības dienesta vecākā speciāliste 
Ilona Reinholde



Salaspils Vēstis
Sludinājumi un reklāma

2 0 0 3 . gada 7. marts

Līdzjūtība
Pēkšņi pienāk diena 
Nelūgta un skarba,
Kad dziji, dziļi daudzās 

sirdīs sāp
Izsaku visdziļāko līdzjūtību Saulkalnes 
ugunsgrēkā bojā gājušo tuviniekiem. 

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
domes priekšsēdētājs 

J.Putninš

Īrē
1-istabas vai 2-istabu dzīvokli Salaspilī. 
Izskatīšu visus piedāvājumus. Tālr.; 
9892978.
Jauns pāris 2-istabu dzīvokli Salaspilī vai 
Saulkalnē. Tālr: 9533244,6724933. 
2-istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 9799525, 
9820270.
Jauna un kārtīga ģimene steidzami īrē 
1 -Istabas dzīvokli Salaspilī. Apmaksu ga- 
rantēiam. Tālr.: 9613707,9693026.
Jauna ģimene vēlas īrēt 1 -istabu vai 2- 
istabu dzīvokli Salaspili Apmaksu 
garantējam. Tālr.: 9421744.

Izīrē 
Istabu vienam cilvēkam “Silavas rajonā. 
Tālr.: 7949801.

Maina 
2 divistabu dzīvokļus Aizkrauklē pret vie
nu 2-3-istabu dzīvokli Salaspilī  Tālr: 
5121700, 9896972.
3-istabu dzīvokli 60 m2 2.stāvā Skolas 
Ielā 5/2 uz 1-1,5 -  Istabu dzīvokli HES 
rajonā. Tālr.: 7940988,5980542.
4-istabu dzīvokli bijušās agrofirmas ra
jonā pret diviem 2-istabu dzīvokļiem. 
Tālr.: 6703441. 
Neprivatizētu 3-istabu dzīvokli, 72 m2, 2 
lodžijas, visas ērtības Dienvidu ielā pret 
2 vai 1,5-istabu dzīvokli ar balkonu vai 
lodžiju.Tālr.:7944709.

Pakalpojumi 
Pēc pasūtījuma izgatavo virtuves un ko
ridora iekārtas, skapjus. Liela krāsu gam
ma, dizains pēc pasūtītāja vēlmēm, pie
gāde, uzstādīšana un garantija. Lieliska 
kvalitāte. Dizainera pakalpojumi ber 
maksas. Tālr. :7946351,7946184,9259526.
Restaurē mīkstās 
Tālr.:7944878.9221307.

mēbeles.

Televizoru remonts. Tālr:7941104, 
6845840.
Palīdzība visu diennakti mājās un sta
cionārā ilgstošas dzeršanas un paģiru 
novēršanai. Ārstēšana. Ir sertifikāts. Tālr : 
6588317.
Ja nepieciešams nogādāt mājās lielu pir
kumu, pārvest mēbeles vai citas man
tas ar automašīnu “Renault Express“, 
zvaniet pa tālr: 9133312. Palīdzēšu ie- 
kraut un izkraut.
Salaspilī, Rīgas ielā 38, atvēries tapešu 
veikals. Vairāk kā 100 veidu tapetes, 
līmplēves, sienas linolejs, līme, linolejs 
(ar piegādi), kā arī 1000 citu sīkumu. Ta- 
pešu cenas, sākot no 1 Ls. Tālr.:6098189. 
Remontē dzīvokļus. Tālr: 6435748, 
6711745.
Veic pasažieru (līdz 8 cilvēki) un kravu (- 
1.5 m) pārvadājumus ar automašīnu VW 
Transportier bez brīvdienām, Cena pēc 

..vienošanās, Tālr.: 6435748, 6711745
Transporta pakalpojumi ar automašīnu 
“Mercedes”. Mēbeļu, sadzīves tehnikas, 
celtniecības materiālu, pārtikas produk
tu u.tml. pārvadājumi Latvijas un Balti
jas valstu teritorijā. Izcenojumi -  0,11 
Ls/km. Bez brīvdienām. Palīdzība pie ie- 
kraušanas. Tālr: 7947654, 9549757.
Izgatavo virtuves, koridoru, bērnistabu, 
ofisu iekārtas un mēbeles. Izmantojam 
laminātu MDF un koku. Projektēšana, 
piegāde un uzstādīšana. Iespējams uz 
kredīta.Tālr: 9279580,9879142.
Izgatavo mēbeles pēc pasūtījuma. Vir
tuves, koridora iekārtas, skapji, sekcijas 
(lamināts, koks, MDf). Projektēšana, pie
gāde, uzstādīšana.Tālr: 7946138 (vaka- 
rā). 9428052 (jebkurā laikā).
Juridiskās konsultācijas un pakalpoju
mi civiltiesiskajos Jautājumos. Tālr,: 
7944883.9407611,________________
Remontē visa veida zemes frēzes, re
zerves daļas, zāles pļāvējus. Tālr.: 
7980172._______________________
SIA “Trepmeistars" izgatavo mēbeles, 
durvis, kāpnes. Vajadzīgi kvalificēti gald- 
nieki. Tālr: 6539438.9743173._______
Taksometra pakalpojumi ar ā/m AUDI- 
100. Bezmaksas Izsaukums. Tālr.: 
9208310.
Dzīvokļu remonts. Cena pēc vienošanās. 
Tālr: 9126429.

Pakalpojumi    Pērk 
SIA “Salvija" galdniecības cehs pieņem 
pasūtījumus korpusa un ofisa mēbeļu 
izgatavošanai un uzstādīšanai, lodžiju 
un balkonu iestiklošanai un siltināšanai, 
apdarei ar spundētiem dēļiem, dažādu 
modeļu logu un durvju izgatavošanai, 
dekoratīvo sētu un žogu izgatavošanai, 
garāžas vārtu un citu galdniecības dar
bu izgatavošanai. Cenas pēc vienoša
nās, Ir pašiem savs transports. Adrese: 
Salaspilī, Gaismas ielā 8. Tālr: 6734301, 
7148607.9741180.________________
lU “SATER” ledusskapju remonts mā
jās. Garantijas laiks. Strādājam bez 
brīvdienām. Tālr: 7277275,9299768 no 
pl.9.00-21.00. ____________
lU “KAI-VESUMS" piedāvā savus 
pakalpojumus ledusskapju, 
tirdzniecības iekārtu un sadzīves 
tehnikas remontam. Dod garantiju. Tālr: 
7946602,9557381.

Pārdod
Dažādu ziedu medu. Ievākts Madonas 
raj. Liezēres pagastā. Ja nepieciešams, 
piegādāšu dzīvesvietā. Tālr: 9133312.
Privatizētu 2-istabu dzīvokli. 32 m2, kopē
jā platība 48 m2,2.stāvs, bez parādiem. 
Liela lodžija ar dekoratīvu režģi. Jauna 
santehnika, gāzes plīts, metāliskas dur
vis, boilers, ūdens skaitītāji, tālrunis, nav 
nepieciešams remonts. Tālr: 9101730, 
7947549.
Sakarā ar aizbraukšanu pārdod guļam
istabas iekārtu, koridora iekārtu, sekci
ju, virtuves iekārtu, mīkstās mēbeles, te
levizoru u.c. teicamā stāvoklī, lēti ar pie- 
gādi. Tālr: 9101730,7947549.
Dažādas lietotas mēbeles labā kārtībā: 
sekciju, dīvānus, televizoru, veclaicīgu 
guļamistabas iekārtu, galdus utt. Va
jadzīgs savs transports. Viss ļoti lēti. 
Mob.: 9519705.
Eksistējošu firmu ar trim pārtikas veika- 
liem (ratiņtelpās). Tālr: 9479109._____
Visa veida zemes frēzes, rezerves daļas, 
zāles pļāvējus. Tālr: 7980172.
Privatizētu 2-istabu dzīvokli 5-stāvu 
ķieģeļu mājā, 103.sērija, 3.stāvs, dzelzs 
durvis, boilers. Tālr: 9406504.
Ledusskapi "Oka” darba kārtībā, elek- 
trogrilu “Harvest” (1450 W), jauns, dar- 
ba kārtībā. Tālr: 7942437.__________

Zemi apbūvei līdz 35 ha. Tālr: 9208990. 
2-istabu dzīvokli ar visām ērtībām Sa
laspili Parādus nomaksāšu. Tālr: 
9797670. ____________________
Apbūves gabalu Budeskalnu (Meldru), 
Smilgu ielu rajonos, Tālr: 6457456. 
Māju Salaspilī, var būt lauku teritorijā. 
Tālr: 9461665.
Bērna virtuves krēsliņu. Tālr: 9478954. 
Māju Salaspilī vai tuvākajā apkārtnē. Ja 
saimnieks vēlas var palikt dzīvot uz 
savstarpēja līguma pamata. Tālr: 
9893089.

Piedāvā darbu 
Papildus ienākumi, neatkarīgas uz- 
nēmējdarbības iespējas. Tālr: 6866865.
Aicina darbā sieviešu vieglo apģērbu 
šuvējas, Silavā, Institūta ielā 2,2.stāvā, 
Tālr: 6337429 no 8.00-17.00.
Firma piedāvā darbu kokapstrādes jo
mā darbiniekiem ar pieredzi darbā ar 
lentzāģi. Vajadzīgi galdnieki un palīg
strādnieki. Alga no 3-9 Ls/dienā. Talr: 
9837147. _________ _
Meklēju mīļu auklīti 10 mēnešus vecai 
meitenītei. Darbs no maija uz nepilnu 
slodzi, no septembra 2-3 nedēļas 
mēnesi Vēlamas rekomendācijas. Tālr: 
9240454.7941968.______________ _
Vajadzīgs koku šķirotājs. Nepieciešama 
prasme strādāt ar benzīna zāģi, vēlama 
prasme vadīt manipulatoru, Tālr.: 
9134110, Salaspils Lazdu ielā 1.
Mediķiem, pedagogiem, grāmatvežiem 
un cilvēkiem bez specialitātes. Var būt 
pensijas vecumā, Tālr.: 7522345, 
9637385
Firmai nepieciešami mērķtiecīgi, lietišķi, 
aktīvi cilvēki. Vecumam nav būtiskas 
nozīmes. Bezmaksas apmācība. Nav 
saistīts ar izplatīšanu. Brīvs darba grafiks. 
Tālr: 7941466.

Dažādi 
Mīļās dāmas! Jūs varat kļūt vēl skaistā
kas, lietojot labāko ražotāju kosmētiku. 
Veikals “Nikvers” piedāvā pasaules 
kosmētikas līderu produkciju. Adrese: 
Skolas 10,2.stāvā, 49.kab, (Tirdzniecī- 
bas centrs). Miera ielā.

Garāžu Līvzemes ielā 25, ierakstīta Ze- 
mesgrāmatā. Tālr: 7944226,6552427. 
Privatizētu 3-istabu dzīvokli Kalnu ielā. 
3.stāvs, nepieciešams remonts, Varu 
mainīt uz 1-1,5 istabu dzīvokli. Tālr: 
79447910,7944430,6771636.
Zemi 0,7 ha Rīgas ielā
Garāžu kooperatīvā “Atoms”. Tālr.: 
9426278.
Zemi 12000 m2 vai apbūves gabalu Sa
laspilī, Gaismas ielā 8a. Ir visas komuni- 
kāciias un drenāža. Tālr: 7619307.
Mazlietotu bērza koka bērnu gultiņu ar 
baldahīnu. Cena Ls 10,-. Interesēties Lau- 
ku ielā12dz.31.
Mēbeles lietotas, labā stāvoklī, mehā
niskās veļas mašīnas, putekļu sūcēju, 
rokas šujmašīnu, kristāla lustru, grīdas 
tepiķus, traukus, televizoru, sieviešu ve
losipēdu, veclaiku pulksteni, vērpjamo 
ratiņu, vīna krūkas u.c. Tālr: 9519705.

I  BO PU “Salaspils siltums”
Reģ.Nr.LV 40003310183 
Salaspilī, Miera ielā 31, LV 2169 
IZSLUDINA ATKLĀTU KONKURSU
“12 individuālo siltummezglu uz rāmja 
piegāde un uzstādīšana Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju domes iestāžu ēkās”. 
Konkursa nolikumu var saņemt bez 
maksas darba dienās no plkst.8.00 līdz 
12.00 un no 12.00 līdz 13.00 pēc 
pretendenta rakstiska pieprasījuma 
Salaspilī, Miera iela 31,303.kab. 
Piedāvājumu iesniegšanas termiņš līdz 
2003.gada 11 .martam pl.14.00, Salaspilī, 
Miera ielā 31, kab.303.
Honmādja^
BO PU “Salaspils siltums”

direktora Genādija Volodina 
pieņemšanas laiks: katra mēneša 

ceturtā pirmdiena Enerģētiku ielā 9, 
18.kab.Plkst.17.0Ck19.00.

Jaunus siltinātus koka garāžas vārtus 
2000x3000 mm. Tālr: 7940184,  882207.
Sekciju “Rīga” ar antresolu un drēbju skapi 
(tumā brūns, pulēts, ideālā stāvoklī), tah
tu, divdaļīgu skapi ar antresoliem, spo
guli ar galdiņu, televizoru un žurnālu gal
diņu, krāsaino televizoru “Elektrons”, 
veļas skapīti (gaiša pulējuma), sieviešu 
velosipēdu, veļas mašīnu “Feja”, grīdas 
paklājus, u.c. Tālr: 7945581.
Puķu un dārzeņu sēklas, augsnes maisi 
jumus dažādām kultūrām un mēsloju
mu veikalā “Selta" Skolas ielā 10-5,1 .stā- 
vā. Tālr: 7947660._____________ __
Pulētu riekstu krāsas 2-durvju skapi ar 
antresolu, veļas mašīnu “feja” kopā ar 
centrifūgu. Visas lietas labā stāvoklī, nav 
dārgi. Tālr: 7947530,9190746.
Pārdod 1 -istabas dzīvokli Skolas ielā 15. 
Dzīvoklis ir 1 .stāvā, ļoti labā stāvoklī. Tālr: 
6789483.

Pērk
1-istabu dzīvokli Salaspilī, bez starpnie- 
kiem. Tālr: 7947861.______________
Zemi Salaspilī mājas celtniecībai. Lēti. 
Tālr: 9498824.__________________
Māju vai apbūves gabalu. Tālr: 9211765.
3-istabu dzīvokli HES rajonā. Tālr.: 
9211765.
Jauns pāris 2-istabu dzīvokli Salaspilī vai 
Saulkalnē. Tālr: 9533244,6724933.

Vientuļa pensionāre meklē cilvēku, kas 
varētu palīdzēt saimniecībā. 
Tālr.7956250.____________________
Salaspils Romas katoļu baznīcai iet uz 
beigām dokumentu kārtošana par 
zemes privatizāciju. Tās izpirkšanai būs 
nepieciešami arī zemes kompensācijas 
sertifikāti, tādēļ sirsnīgi lūdzu, varbūt 
kādam ir palikuši pāri šie sertifikāti, kurus 
varētu uzdāvināt baznīcai, 
Kontakttelefoni 7980052 vai 9126041, 
Draudzes prāvests Jānis Aglonietis OP.
Vientuļa pensionāre piedāvā atsevišķu 
dzīvojamo platību un piemājas zemi 
vientuļam vīrietim vai ģimenei bez 
bērniem par palīdzību mājas darbos. 
Tālr: 7956250.

Dažādi 
Sākot ar 2003. gada 4. februāri Olaines 
pilsētas, Olaines pagasta, Mārupes pagasta 
un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju sa
biedrisko pakalpojumu regulatora birojā Sa
laspilī, Skolas ielā 7, 209.telpā ir pieslēgts 
telefons/fakss -  Nr.7946318.____________
Ārstējam sirdi, mugurkaulu, infarktu, vēža 
saslimšanas, muskuļu sāpes, ausis, kaklu, 
degunu, apdegumus, apsaldējumus u.c. 
Liela darba pieredze. Tālr.7941466.

 A/S PONO GRUPA 
KREDĪTI PRET 

AUTOMAŠĪNAS ĶĪLU
Stopiņu ielā 14. 

Tālr.7546413,6495623. 
Automašīnu īre.

Svarīgākie kvalitātes rādītāji pircēju zināšanai: 
□  sevišķi izskatīgie VEKA-SOFTLINE rāmji;

□  izturīgie, ļoti labi izolētie VEKA daudzkameru profili;
□  speciālā dubultā izolācija, kas aiztur caurvēju;
□  ievērojama apkures izdevumu samazināšanās;
□  skaņas izolācija, kas nodrošina komfortu telpā;
□  pret novecošanu un laika apstākļu ietekmi absolūti izturīgs 

materiāls;
□  nav un nebūs ar krāsošanu saistītu izdevumu;
□  gluda un viegli kopjama virsma;
□  ideāla stabilitāte, ko nodrošina VEKA normatīviem 

atbilstīgas metāla konstrukcijas;
□  mūsdienīga siltumizolācija un augstas kvalitātes stikla paketes.

Firmas adrese: Salaspilī, Lauku ielā 15, 
tālruņi: 794656, 6429645, 9237636, 9521115.

15.martā k/n Rīgava
Parīzes vilinājums!

pīkst. 23.00

Cafe de Mousette
franču salonmūzika -  no šansona līdz tango

biļetes iepriekipārdošanā -  Ls 2. koncerta dienā -  Ls 3 
informācija pa tālruni 9466613, 7941163

Dators skolniekam:PENTIUM 1+Monitor 15” -105 Ls
Jebkura komplektācija un modernizācija. Aksesuāri. Garantija. Piegāde. Kredīts. 
Apmaiņa. Monitori:

Pentium I no 49 Ls 15” no 25 Ls 
Pentium II no 89 Ls 
Pentium III no 169 Ls 

Pentium IV no 299 Ls 
Notebook no 149 Ls
Monitori: 17” no 39 Ls, 19” no 99 Ls, 21” no 109 Ls 

£-mail: lollija@inbox.lv
Strādājam katru dienu no 9:00-18: 00 
Tālr. 9511814, teh. jautājumi -  tālr. 9761376 
Interneta pieslēgums: info@spils.lv;
Tālr. 9193244, 9471721
Gaidām Jūs: Salaspilī, k/n “Enerģētiķis”, Skolas, 2;
kā arī: Rīgā, Centrālais tirgus, tirdz. centrs “ASA”, Nēģu, 17, 1 stāvs.
Šī kupona uzrādītājam -  5 % atlaide!

BANKAS k r e d īt s  PRET NEKUSTAMA ĪPAŠUMA ĶĪLU, 
SĀKOT NO 5,8 % GADĀ

Ātra kredīta noformēšana izdevīga visiem, kas vēlas:
0 Iegādāties nekustamo īpašumu o remontēt un būvēt 
0 segt parādus o pārkreditēt uz zemākiem procentiem

Veicam:
 sertificētu nekustamā īpašuma vērtēšanu;
 mantiskā ieguldījuma vērtēšanu uzņēmumu reģistram.

Mūsu pakalpojumus jūs varat apmaksāt pēc kredīta saņemšanas. 
Jūsu garantija-mūsu kompetence.

Tel. 5071859; 6598557.

© Salaspils Vēstis
Izdevējs -  Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju dome
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922. 
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas 
piektdienās.

Atbildīgā par izdevuma 
sagatavošanu Sanita Raupa 
Tālrunis 7981030, fakss 7981032, 
e-pasts: sanita@salaspils.lv 
Grafiskais dizains -  Līga Heniņa 
Sludinājumus un reklāmu pieņem 
domē, 303.kab. Tālr. 7981011, 
e-pasts:sanitam@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija 
Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā “N.I.M.S.” 
Maketētāja -  Andra Liepiņa 
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, 
LV -  1009 
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam -  2000 eks. 
Krievu izdevumam -  1500 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz “Salaspils 
Vēstīm” obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu 
atbild to iesniedzēji.

 BRYAN FERRY live in Paris

SIA “DRUKA” piedāvā 
plastmasas logu un durvju 
izgatavošanu.

mailto:lollija@inbox.lv
mailto:info@spils.lv
mailto:sanita@salaspils.lv
mailto:sanitam@salaspils.lv

